
 
 
 
 
PJP 19 Procházky jarní Prahou – Z Kyjí na Žižkov. (9 km) 
 
Start: Železniční zastávka  Praha Kyje 15:30 – 17:30 
Cíl: Vrch Vítkov, sportovní areál TJ Sokol Žižkov I. 17:00 – 19:00 
 
Doprava ke startu: vlak S1, S7 (Praha -  Č. Brod - Kolín), BUS : 296 
 
Po startu se dáme západním směrem ulicí Morušovou dolů pod výpust 
Kyjského rybníka až k podjezdu pod tratí. Za podjezdem odbočíme 
vlevo a před ulicí Lánská se dáme vlevo po polní cestě kolem zahr. 
Kolonie až pod přemostění ulicí Průmyslová. Za přemostěním dále 
doprava ke stožáru telefonního operátora. Přejdeme cestou vzhůru 
vrchol kopce až se dostaneme na cestu a po žluté naučné stezce se 
dáme doleva až k železničním mostům, které podejdeme (nepřecházet 
Rokytku) a po cestě proti toku Rokytky (Rokytka po pravé ruce) dál 
až do ulice Pod Smetánkou. Na křižovatce doprava přes mostek a 
znovu doprava ulicí Hrdlořezskou k ulici Mezitraťová. V přímém 
směru do vrchu (podél zábradlí) až k vrcholu kde odbočíme vlevo a 
cestou přes Višňovku na ulici Spojovací, zde doprava a cca po 100m 
doleva do ulice Na Balkáně. Touto až ke křižovatce šesti ulic, zde 
odbočíme vpravo a cca po 50m vlevo. (Vpravo ve sportovním areálu 
si můžeme prohlédnout vzrostlý cedr.) Pokračujeme stále jiho-
západním směrem parkem Pražačka až k lávce přes ulici Pod 
Krejcárkem (přes tramvajovou trať).Tu přejdeme a dále v původním 
směru k ulici Pražačka která nás dovede k cíli, který se nachází cca 
200m před Památníkem nár. osvobození (vrch Vítkov) ve sportovním 
areálu TJ Sokol Žižkov I.  
 
Doprava od cíle: cestou dolu na Tachovské nám. Zde bus 133, 175, 
207 nebo zpět na Ohradu. 


